EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024 –

PARA APOIO À MÚSICA - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE, através da Secretaria da Cultura, em conformidade com a Lei

Federal nº 14.399/2022 e Lei Federal nº 14.903/2024, bem como os Decretos Federais nº 11.740/2023 e nº

11.453/2023 e em obediência ao princípio da transparência torna público a todos os interessados, o

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL DA SELEÇÃO e DA HABILITAÇÃO

DA ANÁLISE DOCUMENTAL dos inscritos no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003.20/2024 – PARA

APOIO A MÚSICA, com recursos da Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc de Fomento

Cultural).

De acordo com item 8. REMANEJAMENTO DE VAGAS

I - Caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que seriam inicialmente

desta categoria poderão ser remanejados para outra, conforme as seguintes regras:

a) Preferencialmente a categoria com a maior quantidade de inscritos.

Ficam aprovados os seguintes agentes culturais:

CATEGORIA: BANDA, GRUPO OU CORAL

RESULTADO – AMPLA CONCORRENCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO

DO MÉRITO

CULTURAL

RESULTADO DA

HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL

RESULADO

FINAL

GUSTAVO

BARROSO DE

LIMA

65,33 NÃO 8º CLASSIFICADO  HABILITADO APROVADO

ANTÔNIO

FABIANO DOS

SANTOS

MAGALHÃES

61,17 NÃO 9º CLASSIFICADO  HABILITADO APROVADO

FRANCISCA

SINOVANIA

DOS SANTOS

TEIXEIRA

60,67 NÃO 10º CLASSIFICADO  HABILITADO APROVADO

Itapipoca-CE, 06 de dezembro de 2024

____________________________________

Shirley Jane da Silva Lavor

Secretária Executiva da Secretaria da Cultura de Itapipoca-Ce

Portaria G – Nº 034/2024